[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11.07.2024 № 213п
рп. Искателей

	О внесении изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 № 120-ФЗ, законом Ненецкого автономного округа                                           «Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 28.03.2006                      № 692-ОЗ Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 26.04.2022         № 87п, дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. При наличии уважительной причины, по которой член муниципальной комиссии не имеет возможности принять участие непосредственно в заседании муниципальной комиссии (нахождение в отпуске, болезнь), такой член комиссии вправе принять участие в заседании комиссии в режиме видеоконференцсвязи, что отражается в протоколе. Ссылка на веб-ресурс для доступа к видеоконференцсвязи направляется члену муниципальной комиссии до начала заседания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                              А.Ю. Мухин
image1.jpeg